
No. 7

奨学団体名

（奨学金名称）

2025

募集依頼人数

募集学年

募集学部・研究科

研究分野等

大学締切時期

給付 月額 貸与 無

授業料相当額支給

（採用時）一時金

併給
年齢制

限

就労制限
出身地

制限

その他応募条件
・給付期間は、その者にかかる標準修業年限終期まで

・採用された場合は、8月20日（水）の奨学金贈呈式に必ず出席すること

併給可

―

無

無

神戸大学推薦枠（Ａ区分）申請要項参照

無

80,000円

無

博士（博士後期）課程

理学・工学・システム情報学・農学・海事科学・医学・保健学、科学技術イノベーション研究科

奨学生募集要項（2025年度）

　

井植記念会

2名

神戸大学推薦枠（A区分）



国立大学法 人 神戸大学

学 長 藤澤 正人様

令和7年2月14日

公益財団法人井植記念会

理事長 井植 貞雄

令和7年度 英オ育成奨学生の募集について

拝啓 向春の候、 貴大学におかれましては益閃こ清栄のこととお慶び申し上げます。

まだ、 平素より弊財団の英オ育成奨学金制度の運営につきまして、 ご協力を賜り厚くお礼を

申し上げます。

さて、 令和7年度の英オ育成奨学生を下記の通り募集させていただきます。

棗大学大学院博土課程において該当者がございましたら、 「英オ育成奨学金規程」に従って

ご推薦賜りた＜ご案内申し上げます。

敏具

記

1. 募集対象 ： 貴大学の理学・工学・システム情報学・農学・海事科学及び医学研究科等に

在学し、 博士課程後期を履修しつつある者で、 学業成績が優秀、 かつ、

心身ともに健全であり、 将来において学術水準の向上、 社会の進歩発展に

著しく貢献しうる可能性が認められる者

（英オの育成を目指しており、 経済面はさほど重視しておりません。）

2. 募集人数 ： 令和7年度は、 新規2名をご推隧ください。

3. 出願手続 ： 同封書類（詳細は次ペ ー ジに記載）のうち、 記入済みの①～④および®～⑩を

ご提出ください。 なお、 貴大学用として

「ご参者：英オ育成奨学金規程の改定についてのお知らせ（予定）」を

1部同封いたします。

4. 出願期限 ： 令和7年5月9日（金）

〈更に時間を要するt易合は、 ご一報いただければ幸いです。〉

5. 今後の予定 ： 7月初旬に選考委員会を開催し、 採用の可否を決定する予定です。

奨学生としての採用が決定した皆様には夏休み期間中になりますが、

8月20日（水）に、 井植記念館（神戸市垂水区）にご集合いただき、

奨学金贈呈式を行う予定にしておりますのでお含みおきください。

なお、 贈呈式当巳の交通費は実費を支給させていただきます。

1ペ ー ジ










	表紙
	募集案内_加工
	奨学金規程

